Протокол № 33
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

г. Москва
 «14» декабря 2009 г.

Присутствовали:
1. Куманцов Евгений Николаевич - Председатель Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

3. Клевакин Сергей Валерьевич - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

Приглашен:

1. Сметанкин Ярослав Владимирович, Генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».
2. Парбузин Константин Викторович, Главный бухгалтер Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Об утверждении порядка выдачи членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств).
2. Об исключении ООО «Компьютерные информационные технологии» из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» и возврате денежных средств.

1. Слушали: Об утверждении порядка выдачи членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств).
Докладчик: Сметанкин Я.В.
Постановили:
Утвердить следующий порядок выдачи членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств):
	п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	1
	ООО «Торгово-строительная компания 777»
	1040302968672

	2
	ЗАО «АБОП-ТСС»
	1079847025510

	3
	ЗАО «АТИС»
	1027802773503

	4
	ООО «Новый проект»
	1087746382349

	5
	ООО «НПО «Экопромсервис»
	1097604012912

	6
	ООО «ПРОФИЛЬ»
	1076455000918

	7
	ЗАО «Транстелеком-Чита»
	1027501152117

	8
	ООО «Эко-Экспресс-Сервис»
	1027808006731

	9
	Государственное предприятие  «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт транспортного строительства «Киевгипротранс»
	04726917

	10
	ЗАО «Транстелеком-ДВ»
	1032700296738

	11
	Проектно-изыскательское республиканское унитарное предприятие «Белжелдорпроект» Белорусской железной дороги
	100003460

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Желдоравтоматика»
	1093128000910

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройТехнологии»
	1069671055959

	14
	Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский, проектно-изыскательский институт «Ленметрогипротранс»
	1027809203311

	15
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Строительная Компания «Геопром»
	1023601609547

	16
	Закрытое акционерное общество  Строительная компания "Афина Паллада"
	1035401940397

Начало действия Свидетельств указанных организаций – 15 декабря 2009г.
Решение принято единогласно.

2. Слушали: Об исключении ООО «Компьютерные информационные технологии» из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» и возврате денежных средств.

Докладчик: Парбузин К.В.
Постановили: Исключить ООО «Компьютерные информационные технологии» из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» в соответствии с подпунктом 5.7.10 статьи 5 Устава и возвратить ООО «Компьютерные информационные технологии» взнос в компенсационный фонд в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей в соответствии с п. 5.2. Положения «О вступительных, членских и целевых взносах Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Е.Н. Куманцов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Я.В. Сметанкин/